SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃ0-SECRETARIA DE EDUCAÇAO PROFISSIONALE TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CiENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
FROERAL

CAMPUS ANANINDEUA

IREÇAO GERAL

PORTARIA N'O10/2023/GAB/DG-CAMPUS ANANINDEUA, DE 23 DE JANEIRO DE 2023.

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS ANANINDEUA DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO CIÈNCIAE TECNOLOGIA DO PARA, designada através da Portaria n° 271/2022

-GAB, publicada no D.o.U. de 17/02/2022, diante de competëncia delegada pela Portaria n

215/2020/GAB, de 19 de levereiro de 2020, no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo

n 23051.001764/2023-19.

RESOLVE:

Art. 1°- REVOGARa portaria n 100/2021-Campus Ananindeua, de 01 de outubro de 2021.

Art.2- DESsIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem a Constituição do Núcleo
Docente Estruturante do Curso de licenciatura em Letras Lingua Portuguesa, deste Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Pará Campus Ananindeua.

MEMBROS SIAPE CARGO CH

Rodrigo de Souza Wanzeler 3097568 Presidente Zh

Aline Evellyn Maciel de Oliveira e Silva 2317822 Membro docente

Jefferson Ramos de Lima 2161139 Membro docente h

Leika Cristiane Ribeiro da Costa 2316649 Membro docente

Nisreene Matar 0294974 Membro docente h

Thais do Socorro Pereira Pompeu Sauma 1080604 Membro docente

Ana Cláudia Ferreira Rosa 1522520 Membro Pedagógico

Art. 3"- Estabelecer a vigéncia desta portaria o prazo de 180 (cento e oitenta) dias, a partir da data de
sua da publicação.

Art. 4 - Atribuir aos servidores a carga horária semanal conforme tabela, a serem destinada aos

trabalhos da comissão,

Art. 5- Dé-se ciéncia, cumpra-se e publique-se.

Ceac un
Cilicia Iris Sereni Ferreira

Diretora Geral (substituta)- IFPA/Campus Ananindeua

Portaria n271/2022 -GAB/IFPA

Estrada do Icui, sin, entre Avenida arterial SA e Avenida Independéncia (Antiga Granja do Governador)

Icui-Guajará-Ananindeua-PA/CEP 67.125.000/Email: dg.ananindeua@ ifpa.edu.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }